

GOVERNMENT OF ODISHA
SCHOOL & MASS EDUCATION DEPARTMENT

No. SME-EL2-EL2-0019-2024 5968 /SME, dtd. 28.02.2025

From

Sri S. K. Mohapatra, IAS
Additional Secretary to Government

To

The State Nodal Officer, PM POSHAN, Bhubaneswar
Sub: - Enhancement of Honorarium of Cook-cum-Helpers (CCH) working under PM POSHAN Programme.

Sir,

In inviting reference to the subject cited above, I am directed to say that Government after careful consideration have been pleased to enhance the honorarium of Cook-cum-Helpers working under PM POSHAN programme from Rs.2000/- to Rs.3000/- per month w.e.f 01.04.2025. The total estimated financial implication will be borne out of the State Budget under State Support for PM POSHAN.

This has been concurred in by Finance Department as well as Planning and Convergence Department vide this Department file bearing No. SME-EL2-EL2-0019-2024.

Yours faithfully,

Sangram
27.2.2025

Additional Secretary to Government

Memo No. 5969 /SME, dtd. 28.02.2025

Copy forwarded to all District Education Officers/ all Block Education Officers for information and necessary action.

Sangram
27.2.2025

Additional Secretary to Government

Memo No. 5970 /SME, dtd. 28.02.2025

Copy forwarded to Under Secretary to Govt. of India, MoE, DSE&L(PM POSHAN), Shastri Bhawan, New Delhi for information and necessary action.

Sangram
27.2.2025

Additional Secretary to Government

Memo No. 5971 /SME, dtd. 28.02.2025

Copy forwarded to Finance Department/ Planning and Convergence Department for information and necessary action.

Sangram
27.2.2025

Additional Secretary to Government

Memo No. 5972 /SME, dtd. 28.02.2025

Copy forwarded to all Sections of S&ME Department / Computer Cell of S&ME Department for information and necessary action.

Computer Cell is requested to take necessary steps to hoist this Letter in the Department website immediately.

Sangram
27.2.2025

Additional Secretary to Government



ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ବିଦ୍ୟାଳୟ ଓ ଗଣଶିକ୍ଷା ବିଭାଗ

ସଂଖ୍ୟା : ୪୯୯୮ / ବିଗବି, ତାରିଖ ୨୮.୦୨.୨୦୨୪

ଏସଏମଇ - ଇଏଲ୨ - ଇଏଲ୨ - ୦୦୧୯-୨୦୨୪

ପ୍ରେରକ

ଶ୍ରୀ ସଂଗ୍ରାମ ମହାପାତ୍ର (ଆଇ .ଏ.ଏସ)

ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ପ୍ରାପ୍ତେଷୁ

ପ୍ରଧାନମନ୍ତ୍ରୀ ପୋଷଣ ଶକ୍ତି ନିର୍ମାଣର ରାଜ୍ୟ ଭାରପ୍ରାପ୍ତ ଅଧିକାରୀ, ଭୁବନେଶ୍ୱର

ବିଷୟ :- ପ୍ରଧାନମନ୍ତ୍ରୀ ପୋଷଣ ଶକ୍ତି ନିର୍ମାଣ ଯୋଜନା ଅଧିନସ୍ଥ କାର୍ଯ୍ୟରତ ପାଟିକା-ତଥା-ସହାୟିକାମାନଙ୍କ ପରିଚୋଷିକ ବୃତ୍ତି ସମ୍ପର୍କରେ ।

ମହାଶୟ,

ମୁଁ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ କ୍ରମେ ଜଣାଇବାକୁ ଚାହୁଁଛି ଯେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର, ପ୍ରଧାନମନ୍ତ୍ରୀ ପୋଷଣ ଶକ୍ତି ନିର୍ମାଣ ଯୋଜନା ଅଧିନସ୍ଥ କାର୍ଯ୍ୟରତ ପାଟିକା-ତଥା-ସହାୟିକାମାନଙ୍କ ମାସିକ ପରିଚୋଷିକକୁ ଟ. ୨୦୦୦/- ରୁ ଟ. ୩୦୦୦/- କୁ ବୃଦ୍ଧି କରିଛନ୍ତି, ଯାହାକି ଟା.୦୧.୦୪.୨୦୨୪ ରିଖ ଠାରୁ ଲାଗୁ ହେବ । ଉକ୍ତ ଅନୁଦାନ ପ୍ରଧାନମନ୍ତ୍ରୀ ପୋଷଣ ଶକ୍ତି ନିର୍ମାଣ ଯୋଜନା ପାଇଁ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ବଜେଟର ରାଜ୍ୟ ସମର୍ଥନ (State Support Component)ରୁ ବହନ କରାଯିବ ।

ଅର୍ଥ ବିଭାଗ ଏବଂ ଯୋଜନା ଓ ସଂଯୋଜନା ବିଭାଗ ଦ୍ୱାରା ଏହି ବିଭାଗର ନଥି ସଂଖ୍ୟା ଏସଏମଇ - ଇଏଲ୨ - ଇଏଲ୨ - ୦୦୧୯-୨୦୨୪ ରେ ଅନୁମୋଦନ କରାଯାଇଅଛି ।

ଆପଣଙ୍କ ବିଶ୍ୱସ୍ତ,

ସ୍ୱାକ୍ଷର

୨୩.୨.୨୦୨୪
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୪୯୯୯ / ବିଗବି, ତାରିଖ- ୨୮.୦୨.୨୦୨୪

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ସମସ୍ତ ଜିଲ୍ଲା ଶିକ୍ଷା ଅଧିକାରୀ / ସମସ୍ତ ବ୍ଲକ ଶିକ୍ଷା ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଅବଗତି ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସ୍ୱାକ୍ଷର

୨୩.୨.୨୦୨୪
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୪୯୭୦ / ବିଗବି, ତାରିଖ- ୨୮.୦୨.୨୦୨୪

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଅନୁଶାସନ ସଚିବ, ବିଦ୍ୟାଳୟ ଶିକ୍ଷା ଏବଂ ସ୍ୱାକ୍ଷରତା ବିଭାଗ(ପିଏମ ପୋଷଣ), ଶିକ୍ଷା ମନ୍ତ୍ରଣାଳୟ, ଭାରତ ସରକାର, ୧୧୬, "ସି", ଶାସ୍ତ୍ରୀ ଭବନ, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀଙ୍କ ଅବଗତି ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସ୍ୱାକ୍ଷର

୨୩.୨.୨୦୨୪
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

(ପ.ପୃ.ଦେ.)

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୪୯୩୯ / ବିଗତି, ତାରିଖ- ୨୮.୦୭.୨୦୨୪

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଅର୍ଥ ବିଭାଗ / ଯୋଜନା ଓ ସଂଯୋଜନ ବିଭାଗଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସ୍ୱାମୀ
୨୭.୭.୨୦୨୪
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା- ୪୯୩୭ / ବିଗତି, ତାରିଖ- ୨୮.୦୭.୨୦୨୪

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ବିଦ୍ୟାଳୟ ଓ ଗଣଶିକ୍ଷା ବିଭାଗର ସମସ୍ତ ଅଧିକାରୀ / ସମସ୍ତ ଉପ ବିଭାଗର ଅବଗତି ଓ
ବିଚ୍ଛିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ଏହାଦ୍ୱାରା କମ୍ପ୍ୟୁଟର ସେଲକୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ ଏହି ଚିଠିକୁ ଯଥାଶୀଘ୍ର ବିଭାଗର ୱେବସାଇଟରେ
ଅପଲୋଡ କରିବେ ।

ସ୍ୱାମୀ
୨୭.୭.୨୦୨୪
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ